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V^ pRARFATIO. 
Qiitunnr hic Zoologis defcriptiones animalium Da- 

niae et Norvegiae rariorum, quorum icones ad 
viuum expreffas ZLanprae Danicae fafciculus pri- 
mus dudum in lucem editus exhibet, Lubuitico- 
nes et deícripziones feorfim formaque chartes diver- 
fà publici iuris facere, ne, quorum res minus lautae 
eflent, animalium nofci dignorum occafio ob ma- 

, ius iconum pretium praecluderetur: nec tamen de 
Caritate iconum iure queri quisquam poteft ; multi 
enim eiusdem argumenti liba longe maioris pretii 
funt, et quod imagines attinet mea opera publicatas, 
omnes et fingulae et nouitate et raritate opus nulli 
fecundum conftituunt. "Teftari fimul volui, me ab- 
horrere ab ifta ingrauefcente libidine publicandi ico- 
nes in pluribus libris decies iam expreffas; hoc enim 
fcientiam amoeniffimam omnium et maxime necef- 
fariam, cujus acquirendae fübfidia natura cuique ante 

. oculos et in promtu pofuit, tantis fümtibus inucluir, 
 vtamatores quofcunque absterrere valeat. Limites 

' dehinc mihi praefcripfi, quos vellem quilibet Zoolo-: 
- gus fibi ducat obferuandos, ea nempe tantum ani- 

malia, quorum vel nulla vel falfà figura exftat, iconi- 
bus et quidem ad viuum exprimere et illuftrare.— 

Fafciculus praefens continet, duobus pifcibus ex- 
ceptis, non nifi animalia e Vermium claífe, portento- 
rum feraciffima : pleraque marina, pauca intefLinalia, 
forma, generatione et oeconomia maxime fingulari. 
Mens haeret, an ingentem figurarum varietatem, an 
inhaerentem cuiuis genti notas characlerifticas, aut 
cuiuslibet fpeciei differentiales maxime miretur — 
mirabunda vero Numen benigniffimum veneratur. 

! Mie fi implicitas i in Fa[ciolarum variantibus fpeciebus! 
TUR | Quae 

/ 

Iv | PRAEFATIO. f : 

Quae in Lernaeis admirabilis partium et varia com- 

pofitio ! Quae in Tiichodis et Porticellis ftapenda orga- 
norum exilis! Qualis pompa in Holothuriis! uae 
pulchritudo in Doridibus! Quanta organorum profu- 
fio in Nereidibus! — Deum loquuntur haec omnis, fpe- - 
Clatoremaue attonitum reddunt. Me fáltem deo: OS. 
cupaueruix, vt fupra humana erectus, fanitatem ipfam- | 
que vitam vilt penderem, dum licerec profunda ; ma- 
rium et finuum pércontari, vifceribus animalium fpe- 
Candis immorari, et cum incolis mundi inuifibilis ̂  
vfum et confuetudinem hisbere. Didici dehinc, crea- 
torem optimum omnibus, quas non modo homo 
fibi &ngere poffit ideas, fed | ipíi rationi aeterriae pof- 

, fibilibus, formam, exiftentiam et gaudia vitae largitum 
efie, earumque ectypa param in | otbe fublunari, par- 
ti in reliquis fphaeris homini 3ndaganda et cogno- 
Ícenda fepofuiffe. aed E 

Naturam et mores horum animaum parum no- 
fecimus , in fexu et generationis moco fere omnino 

ignari; maxima enim ex parte nuperrime innotuere, 
difficul: atibusque quam plurimis premitur eorundem | . 
acquifitio, conferuatio et examen ; quae tamen in iis 
anguftia temporis, aliorum officiorum vices et vita 
valetudinaria obferuare permiferunt, hic defcripfi. 

inftrumentag quae in detegendis ignotis animali- 
bus adhibui, pro magnitudine obiecti diuerfa funt: ; 

animslium inteftina ope forcipis et fenticulae fi implicis 
(a loupt) perfcrutatus fum; innumeras aquarum | 
guttulas, vt animalcula fpecifice nofcerem, ope mi- 
crofcopii perluftraut.. Vtroque modo fingulares in- 
colas fuo elemento ct fuae habitationi adaptatos in- 
veni; et hic labor nec fumtuofus nec periculofus '- 
eft;in pa enim, muleo commode peragi poteft, nau- 
fcofü s tamen, fr in vifcera maiorum animalium. fato | 

i 

PRAEFATIO: Y 

excurfio, vel in aqua foetente perfcratatio ; huius 
enim guttula, licet animalculorum, viuidorum quo- 
que, plena fit, tantum faepe foetorem exhalat, vt per 
interualla momento tantum eandem infpicere licue- 
rit; vifcerum; vt eorum viui indagentur hofpites, per 
omnes et molefias inteftinorum ambages mucofas- 
que vermiculcrum latebras perquifitio maxime folet 
effe ingrata. Jana vero inuefügare et maioris labo- 

-. fis ec alüoris indaginis EID ues 
- Praecipuum inftrumentum , quo fundi máris et 

finuum incolas extrahere bise erat Sjacculus reti- 
cularis, ex funiculis cannabinis concinnatus, margine 
aperturae ailigatus latinis quatuor ferreis ora exte- 
Tiori acutis, vinam longis, quatuor vncias lads, ec in 
quadratum difoofitis. "Angulis laminarum exfurge- 
bant quatuor bacilli ferrei, altera extremitate in an- 
nulum liberum iuncti, Huic anae&irur funis ducen- 
tarum et plurium orgyarum longitudine. ^ Saccus 
mari immiffus pondere ferrei apparatus fundum ple- 
rumque petit, interdum diuerforum et contrariorum 
faepe fluminum Ie inferiorum aduerfa actione mo- 
leque ipfius fünis plurium orgyarum in via. reinen) 
nec fundum attingere creditur. 

Fundo iniacens ope remorum aut venti modio 
trahitur, donec tractum quendam quaeuis obuia ex- - 
cipiendo confecerit. In cymbam denique retrahi- 
tur fpe et labore, at opera et oleum faepe perdicur, 
nubesque pro Iunone captatur, vel enim totus argilla 
fociibé aut jímo foetente, aut meris filicibus, aut te- 
ftaceorum et coralliorum emortuorum quifquiliis im- 
pletur, vei faxis praeruptis et latebrofis cautibus im- 
plicitus horarum iàteruallo vel in perpetuum orania 
experientis retrahendi inuenta fruftrat ; interdum qui- 
dem vnum et alterum moliufcum, helninthicum, aut te- 

we jiaceum 

artis PRAEFATIO. 

flaceum. minus notum in dulce laborum lenimen re- 
portat; maria enim regionum frigidarum nec vege- 
tabilibus nec animantibus, vti Zonae temperatiores 
et calidae fcatent; haud raro enim plures horas abs- 
que vlla captura mecum-operarii mei impenderunt, 

cum vtriusque Indiae finus adeo repleti dicantur, vt 
remorum motus fucorum et mollufcorum Copia fe- 
tardetur. | Huc accedunt aris intemperies, maris- 
que in finubus et oris maritimis Norvegiae incon- 
ftantia adeo. praepropera et praepoftera, vt aer cali- 
diffimus vix minutorum interuallo in frigidum, tem- 
peftas ferena in horridam, malacia infida in aeftu fer- 

ventem pelagum haud raro mutetur. Hanc muta- 
tionem faepius cum vitae periculo et fanitatis difpen- 
dio expertus fum, nec tamen,membra licet fractus,ani- 
mum demifi, nec ab incepto defiftere potui. Difcant 
dehinc imis rs naturalis Ícituli, rariora naturae abs- . 
que indefeflo labore nec comparari, nec iufte nofci, 

.. In animalibus marinis, quorum enumerationem 
dedi in Zoologiae Danicae pr odromo, conquirendis ma- 
jorem aeftatis et autumni quatuor annorum partem 
 confumfi, totum nempe finum Cri/fianienfem ab ipfa 
vrbe cum adiacentibus plurimis finulis vltra Tonsber- 
gam, dein finum Laurvigenfem, Helgerodenfem, Krage- 
goem[en, Zrendalen[em, Chrifflianfandenfem, et tractum 
maritimum intra et extra rupes et fcopulos ab vrbe 
Krageroe ad caftellum Fikkeróen vfque antrorfüm et. 
retrorfum percontatus , feptuaginta minimum milia. 
ria minutis portiunculis emenfus fum ; quasdam in 
altum mare excurfiones extra portum Laurvigenfem 
et Chriftianfandenfem et vltra fcopulos intra Zreudal 
t Riforr, at cum minori fructu infüitui finum; imprimis 
Dróbachienfem omni ftudio vel centies colens et reco- 
lens, Mare Lalticum praeterea, qua infulas Dane Fat.. 

D 
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ftriam et Lollandiam alluit, fi numque JVzcopien/em, Na[- 
kovienfem et Rodbyen[em, littusque Geffenenfe 3ndagaut, 
inde tamen, cum littora ad extenfionem miliaris. et 
vltra mera vada, finufque vix duas vel ctés orgyas 
profundi fint, fructum fere nullum retuli. 

Comple&iicur hoc volumen feptuaginta tres ani-' 
malium fpecies in maiorem cultorum hiftoriae natu. - 
ralis vfum latine et qua potui breuitate defcriptas; 
fequetur danica et germanica editio, quaeuis ee 
quam primum per alia negotia licebit. | 

Primus iconum fafciculus defcripta hic anima- 
lia quadraginta tabulis aeneis continens, Hauniae apud 
auctorem, Lipfiae apud clarif. Lese hift. nat. et oecon. 
Profefforem, et Bibliopolam /ygand, Hamburgi apud 
Bibliopolam Jof, non coloratus nempe pretio fex, | 
coloribus vero ad viuum pictus duodecim i imperia- | 
lum proftat, — — mM